Регистрационный номер
Директору  ГОУ ЯО «Лицей № 86»
О.В. Большаковой
_____________________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)
____________________________________________,
паспортные данные: серия______ номер__________
кем выдан___________________________________
___________________дата выдачи________________
проживающ____ по адресу ______________________

(индекс, город, улица, дом, квартира)

_____________________________________________
тел. __________________________________________
адрес эл.почты

(обязательно для осуществления обратной связи)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить моему ребенку _______________________________________________________________,
родивш                   ________________________, ________________________________________________________,

                                                            (дата рождения)                              (место рождения)

проживающ_____ по адресу                                                                                                                                      .
(индекс, город, улица, дом, квартира)

участие в индивидуальном отборе в 10 фармацевтический класс естественно-научного профиля ГОУ ЯО
«Лицей № 86».

1.​ Прошу учесть при составлении рейтинга индивидуального отбора отметки из аттестата, определяющие
профиль обучения: математика (алгебра + геометрия), химия, биология.

2.​ Прошу учесть при составлении рейтинга индивидуального отбора результаты ГИА по предметам,
определяющим профиль обучения: _________________________________________________________

3. Прошу учесть при равном количестве баллов в рейтинге участников индивидуального отбора следующие
достижения моего сына/дочери:________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

​ К заявлению прилагаются следующие документы:
●​ копия аттестата об основном общем образовании и Приложения к аттестату;
●​ выписка из протокола результатов ГИА;
●​ копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приёма обучающегося в класс профильного

обучения (при наличии) в соответствии с пп. 1.4 и 3.8. Положения о порядке организации индивидуального отбора
для получения среднего общего образования в классах профильного обучения государственного
общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86».

С Порядком участия в индивидуальном отборе в лицей, сроками проведения отбора и датой оглашения результатов
ознакомлен.

Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных ребенка для проведения индивидуального отбора в
порядке, установленном законодательством РФ.

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:
фамилию, имя, отчество; пол; дату рождения, место рождения; адрес места жительства; контактный телефон; данные об
образовании; данные документов, предоставляющих право на льготу (победитель и призёр регионального и заключительного
этапов Всероссийской олимпиады школьников, а также международных олимпиад школьников по
___________________________________________________________________________________________________).
​ Действия с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования,
обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.
​ Способы обработки персональных данных: смешанный способ обработки персональных данных с использованием
средств автоматизации (с частичным использованием средств автоматизации) или без использования средств автоматизации,
с использованием средств вычислительной техники.
​ Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.

​ «____» ________________ 2022 г.                       ​ _______________________________
                              ​ ​  (дата)                                                                                                 (подпись родителя (законного представителя))